書店各位（歴史書ご担当様）

貴店印

 拝啓　日頃は歴史書懇話会への格別なお引き立てをいただき、ありがとうございます。
 さて今月も歴史書懇話会会員各社の「オススメ」情報をお届け致します。
 どうぞよろしくお願い申し上げます。　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  歴 史 書 懇 話 会   〈返条付ご出荷致します〉

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

新装版　百人一首の秘密
驚異のうた織物

中国の歴史と社会 世界の教科書シリーズ26
従来の歴史教科書とは違い、生徒の興味や関心を引き出した教科書！

若者に伝えたい中国の歴史
中国の歴史が分かりやすく解説されています！

京都の歴史を足元からさぐる－洛北の巻－
新刊「京都の歴史を足元からさぐる－丹後・丹波・乙訓の巻－」のシリーズ1点目

京都の歴史を足元からさぐる－洛北・上京・山科の巻－
新刊「京都の歴史を足元からさぐる－丹後・丹波・乙訓の巻－」のシリーズ2点目

癸卯旅行記訳注
清末外交官の妻がみた２０世紀初頭の世界とは？

中国近代政治思想史概説
現代の日中関係に直接つながる中国近代史を再確認！

文人世界の光芒と古都奈良
近代奈良で形成された水木コレクションと？多様な分野を網羅する学際的な一
書
崇徳院怨霊の研究
日本史上最大の怨霊崇徳院。その生成過程に迫る一書

江戸大名のお引っ越し
幕府も家来も大変だったー殿様たちの「お国替え」

復原模型でよくわかるものづくりとくらしの日本史
日本人の技術と暮らしが目で見てわかる「紙上博物館」！

イスラーム世界の創造　（東洋叢書13）
このたび、第4回国際ファーラービー国際賞受賞！

イスラム　思想と歴史　（ＵＰ選書）
現在17刷、累計24000部、読み継がれている名著

イスラムの法　法源と理論
イスラム法の基本書ですが、イスラムの文化・思考法を理解する上でも最適

奈良の地名由来辞典
平城京遷都1300年祭もあと２ヶ月です。奈良の散策には良い時期ですね

明石書店 9784750330136

\2,000

9784250203367 林 直道

2007.7

2009.8

四六 2009.9\2,300

\4,800Ｂ５

1993.2

青木書店

2009.10

2008.8

2010.10

2008.3

歴史書懇話会・11月のオススメ　　　　お申し込みは、刀水書房・中村まで　ＦＡＸ：０３‐３２６１-２２３４　　　2010年11月4日作成

並木頼寿監訳

1977.4

1984.5

2001.3

ハツラーフ・中村廣治郎

羽田 正

白峰 旬

2005.7

中村廣治郎 四六

四六

Ａ５ \5,400

2010.10

2008

2010.10

\3,000

\6,000

池田末則編 \2,800

四六

石井 進編

思文閣出版

四六

\7,800

\3,107四六

Ａ５

\1,400

\1,800Ａ５

Ａ５

B5変

四六

四六

\1,980

\1,800

\1,980

\2,800

学生社 森 浩一

9784762950544汲古書院

9784311203091

9784311203152 森 浩一学生社

四六

9784130130431東京大学出版会

9784130311137

東京堂出版

新人物往来社

大谷敏夫

歩 平

山田雄司

鈴木智夫

 久留島浩他編

明石書店 9784750328409

9784404039118

汲古書院

思文閣出版

9784762950094

4784210601

9784784214815

新人物往来社 9784404039255

東京大学出版会

9784490107357

東京大学出版会

9784130060707

1/2 ＊　10年11月　歴懇オススメ.xls

出版社名 ISBN NO.  書      名  編 著 者 名 判型 本体価格 発行年(月) 注文数

東大寺辞典　新装版
上野の東京国立博物館では「東大寺大仏展」を開催中です。見に行こうかなあ

仏像事典
奈良県内の寺院では「遷都1300年」にちなんだ仏像を特別公開しているそうです

階級と言う言語―イングランド労働者階級の政治社会史 1832-1982年
20世紀末の歴史学における大テーマ「言語論的転回」の象徴！／『図書新聞』に書評

イギリス近代史を彩る人びと
『階級と言う言語』が対象とするイギリスを極めるために、本書をどうぞ！

アンデスの考古学　改訂版
研究の進展が著しいアンデスの考古学の最新情報を追加

人と動物の関わりあいー縄文時代の考古学④
縄文時代の考古学全12巻の最終回配本です

聖書の思想　キリスト教思想の根底
↑　小社のロングセラーです！

日本の近代文学
↑　小社のロングセラーです！

神国論の系譜
古代から近世初頭まで歴史史料を通して，神国論の政治思想史的な意義と展開を明らかに。

アマテラスの変貌　─中世神仏交渉史の視座─
神仏習合論，本地垂迹説，神国思想論の従来の見方に変更を迫る論考

日本の歴史　近世・近現代編
ミネルヴァ待望の通史です。古代・中世編も刊行予定です。

ヴィクトリア朝ロンドンの下層社会
大英帝国の裏側を風刺漫画、ルポを通じて紹介する。もうひとつの大英帝国とは？

旧石器遺跡捏造事件
遺跡はなぜ捏造されたか。渦中にあった著者が今明らかにする

イギリス史研究入門
イギリス史研究の決定版！

知っておきたい　日本の名言・格言事典
聖徳太子から松下幸之助まで。歴史家が読み解いた114名のことば。5刷！

知っておきたい　日本史の名場面事典
語り継がれてきた名シーン78が、平易な解説と図版でよみがえる。2刷

知っておきたい　名僧のことば事典
時代を超えて心に響く、名僧34名の珠玉のことば。最新刊！

吉川弘文館 大隈和雄他 \2,700

2009.10

2010.11

9784634640368

97846420799440

9784642079846 Ａ５ 2008.2

2010.10

2005.7

\2,500

大隈和雄他

山川出版社

吉川弘文館

ミネルヴァ書房

\2,600

\4,600

\1,600四六

四六

Ａ５

9784623055371

山川出版社

\2,800

\1,800

小杉・谷口・西田・水ノ江・矢野

藤井譲治　伊藤之雄著 Ａ５ミネルヴァ書房

近藤和彦編

2010.5

2000.8

岡村道雄

9784623055913

9784634150089

ヘンリー・メイヒュー著

秋田 稔 新書

佐藤弘夫

Ａ５

1972

Ａ５

Ａ５

Ａ５

\8,500東京堂出版 9784490100914

平岡定海

1975

2006.4

1968

2010.10

9784886215314

9784886215222

同成社 \2,800

\2,800

\5,000

松浦高嶺

2010.9

同成社

488708269X Ａ５

Ｂ５

四六

刀水書房

 9784831871299

9784827340235

法藏館

9784831874702

9784827340433塙書房

塙書房

法藏館

久野 健編

1995

三好行雄

四六

新書

鍛代敏雄 四六

\2,400

\728

\900

関 雄二

G.ステッドマン・ジョーンズ 2010.7

2002.3

刀水書房 9784887083905 \4,500

\4,000

\2,900 2010.8

東京堂出版 9784490103991

吉川弘文館 9784642080415 中尾　堯他 Ａ５

2/2 ＊　10年11月　歴懇オススメ.xls